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Folkhälsan i Saltvik för simbrygga 

.Tillskottsbidrag för idrottsplan i Rangsby 

För idrotts- och träningsplan i Ödkarby 

Sunds U.f. för reparation av föreningslokalen 

Bidrag å t tennisklubbarna för 1959 
Hammarlands Riddargossar 

Bomarsunds campingområde 

116.500:-
273 .000: -

1.575.000 : -
110.000:-
200.000 :-

15 .000:-
150.000:-

6.969 . 600:-
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Landskapsstyrelsen har v isserligen varit medveten om att beviljat 

anslag överskridits, men landskapsstyrelsen har e.j heller ansett det 

ändamålsenligt att av brist på medel förorsaka en inskränkning av 

idrotts- och ungdomsverksamheten inom landskapet. Tiet har städse så som 

allmänt önskemål uttalats, att ungdomens trivsel och möjligheter 

till sund fritidssysselsättning bör understödjas och landskapssty

relsen har ansett sig kunna främja uppnåendet av sådana syftemål genom 

att ur allmänna medel bevilja understöd för verksamhet, som avser 

främjande av idrott och fysisk fostran. 

6 Ht. I:20. Underhå ll och drift av maskiner och redskap för jord

förbättringsarbeten (förslagsanslag). I landskapets ordinarie :·budget 

fö r c;;!- r 1959 fanns observerat 2 miljoner mark för underhå ll och drift 

av maok iner och redskap för jordförbättringsarbeten . I första till

läggsbudgeten för år 1959 hade observerats 3 miljoner som inkomst 

från lantbruksavdelningens arbetsmaskiner. Tack vare den synnerligen 

gynnsamma hösten kunde v_ardera grävmaskinerna vara i arbete till års

skiftet. Tietta medförde även att kostnaderna överskred de beräknade 

med 2.318.185:-. Som en direkt följd härav har även inkomsterna kun

nat överskridas med 1.654.800:-, vilket betyder att lantbruksavdelnin

gens maskinuthyrningsverksamhet lämnat ett överskott om 336.625 :-. 
6 Ht. I:23. För lantbruksräkning (reservationsanslag). I första 

tilläggsbudgeten för år 1959 hade observerats 500.000:- för den all

männa l antbruksräkningen 1959-1960. I statsförslaget för år 1959 
fanns upptaget 100 miljoner samt i 1960 års budget dryga 66 miljoner 

mark för motsvarande ändamål. Tiå landskapsstyrelsen observerade ansla

get fanns det ingen möjlighet att överblicka omfa ttningen av lantbruks

räkningen. Landskapsstyrelsen har på enahanda grunder som i riket av

lönat samtliga de personer, vilka handhade lantbruksräkningen. Genom 

att extra personal måste anställas för kontroll och sammanställning 

av resultatet från räkningen har anslaget överskridits med 435 . 550 :- • 

......... _ _ _________ - -
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6 Ht. III:8. Bidrag f ör skogsförbättringsarbeten. Överskridningen 

beror, förutom annat, p å en intensifierad skogsförbättringsverksamhet. 

Landskapsstyrelsen har icke ansett det ändamålsenligt att avslå berät

tigade och väl motiverade ansökni ngar frå n privata skogsägare om l and

skapsbidrag för skogsförbättringsarbeten. Särskilt kan nämn~s, att 

tall- och granplantor för tillsammans c:a 600.000 mk anskaffats och 

fördelats bland skogsägare. 

7 Ht. II:l. Underhåll av landsvägarna och bygdevägarrt~ (försY'lags

anslag). Förslagsanslaget för vägarnas underhåll har årl i gen över

skridits med 20-25 % men under år 1959 dock med ~ % främst p å grund 

av att sommaren var osedvanligt torr, vi lket i förening med den syn

nerligen liv liga turistbiltrafiken verkade i hög grad fördyrande på 

underhå llsarbetena. 

Överskridningen av anslaget f ör färjhå llningen åter beror på att 

Föglö-färjans turer ut ökats såväl till antalet som till utsträckningen. 

Dessutom kunde färjan hållas i gång hela vintern på grund av den osed

vanligt milda väderleken. Under s.a.s. normala väderleksförhållanden 

kan man eljest räkna med ett uppehåll på 2 å 3 månader . 

7 Ht. III:l. För upprätthå llande av trafik i skärgården (förslags

anslag). Momentet, som i budgeten antecknats med 7 miljoner mark, har 

främst på grund av ökat antal turer och mycket kort uppläggningstid 

för l andskapets turbåtar överskridits med 1.832.190 mark. 

8 Ht. Socialvården. I. Särskilda anslag för sociala ändamål. Ut

gifterna under dessa moment äro laggrundade. Förutom annat, höjdes 

invalidpenningarna avsevärt från ingången av år 1959. 

9 Ht. I:2. · Oförutsedda utgifter (förslagsanslag). Detta moment 

har belastats med utgifterna för a lla sjukvikarier ävensom med kostna

derna för vikarierna för de poliskonstaplar, som varit kommenderade 

till poliskurs p å Sveaborg. 

10 Ht. III :5. Ålands kvinnliga hemslöjdsskola för bergborrbrunn och 

anskaffning av inventarier (reservationsanslag). Att på förhand exakt 

kalkylera kostnaderna för en bergborrbrunn torde vara svårt. På grund 

härav och då det sedermera visat sig att vidlyftigare borrningsarbeten 

än beräknat måste utföras har anslaget överskridits. 

11 Ht. II:2. Amorteringslån för landskommunernas folkskolbyggnader 

i_förS/lagsanslag). Behovet att utnyttja detta moment är mycket varie

rande. Om en faståländsk kommun med l åg bidragsprocent bygger en skola, 

bevilj as automatiskt rätt stora summor som amorteringslån. För ett enda 

skolbygge , Näfsby i Hammarland, har s å lunda beviljats 9.890.000. mark. 
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övriga låneanslag gälla : Tillägg för Så lis skolas ombyggnad, ombyggnad 

av Finby folkskola och tillägg för bostäder v i d Rörstorp fo lkskola. 

Motsvarande fö rslagsanslag i riksbudgeten brukar vara alldeles för 
l ågt beräknat och stora tillägg anvisas. 


